
 
 

 

 
DELIBERAZIONE  

N 00051 DEL 09.02.2018 

 
 

OGGETTO:  Posizioni assicurative  INAIL.      
            Regolarizzazione anno  2017 e  Anticipazione anno  2018.   

       
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 gennaio 2016,  nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto 

 

 
U.O.C.  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico-amministrativa 

 

Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Econ. – Previd.                 Il  Direttore dell’Ufficio  

      Sig.ra Giuseppina Toscano                  Avv. A. M.  Paratore                       Dr.ssa Filomena Panno 
 

 

 

 
 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                         PREMESSO 

 

 che questa Azienda Ospedaliera è titolare presso L’INAIL, sede di Cosenza, delle sotto indicate 

posizioni assicurative: 

 Posizione Assicurativa   92217278/21  Ruolo Amministrativo     

 Posizione Assicurativa   92217248/11  Ruolo Sanitario - Tecnico - Prof/le - Autista  

 Posizione Assicurativa   92217286/98  Apparecchi RX   e  Sostanze  Radioattive 

 

 Che entro e non oltre il 16.02.2018 si dovrà provvedere al pagamento dei contributi relativi alla 

regolarizzazione dell’anno 2017 ed all’anticipazione dell’anno 2018; 

 Che la somma da versare entro la data suddetta ammonta ad €  995.398,18, ed è così suddivisa: 

  

 Posizione Assicurativa  92217278/21 
 

Anticipazione      anno   2018   €          29.421,38-     

Regolarizzazione       anno  2017   €            2.731,09     

       Totale  €          26.690,29 

 

 Posizione Assicurativa  92217248/11 

 

Anticipazione      anno   2018   €        903.374,72+     

Regolarizzazione       anno  2017   € 28.891,24     

      Totale  €        932.265,96 

 

 Posizione Assicurativa  92217286/98   Apparecchi  RX 

 

Saldo  anno  2018    Totale  € 36.064,94 

           

 Posizione Assicurativa  92217286/98     Sostanze Radioattive 

 

Saldo  anno  2018   Totale  €      376,99 
 

 Che la suddetta spesa complessiva di €  995.398,18 verrà imputata ai seguenti conti di costo: 

 
     Anticipazione anno 2018 

  

Ruolo Tecnico - Autista   conto 507.2.106 €        107.549,34 

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €   1.640,38 

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €        232.830,57 

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 € 13.792,60                

Ruolo Sanitario comparto               conto 505.2.106 €        547.561,83 

Ruolo Amm/vo comparto    conto 508.2.106 € 27.964,38 

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €   1.457,00 

Apparecchiature  RX     conto   502.2.113 € 36.064,94 

Sostanze Radioattive   conto 502.2.113 €      376,99  

                        Totale €        969.238,03 

 

     Regolarizzazione anno 2017 

 

Ruolo Tecnico– Autista   conto 507.2.106 €            7.200,89 da versare  

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €          …...              



 

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €            7.263,00 da versare  

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 €      725,80        “ 

Ruolo Sanitario comparto    conto 505.2.106 €          13.701,55 “ 

Ruolo Amm/vo comparto   conto 508.2.106 €    2.681,87 recuperare 

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €        49,22        “   

            Totale €            26.160,15 

 

e che tale somma trova copertura sul budget assegnato a questa UOC con nota n° 554 del 

23.11.2017; 

 
 Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 Che, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità da parte della Regione 

Calabria, ai sensi della  L.R. 11/04. 

 
        IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.O.S. Economico Previdenziale, nonché, dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto che ha nominato quale 

Responsabile del Procedimento la sig.ra Giuseppina Toscano, ai sensi e per gli effetti di cui alla 

L.241/1990 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 
 

 di intendere che le premesse di cui sopra sono integralmente ripetute e confermate; 

 di provvedere al pagamento dei contributi INAIL relativi alla regolarizzazione anno 2017 e  

all’anticipazione anno  2018  per la somma complessiva di  € 995.398,18 imputata ai seguenti 

conti di costo: 

 

Anticipazione anno 2018 

  

Ruolo Tecnico - Autista   conto 507.2.106 €        107.549,34 

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €   1.640,38 

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €        232.830,57 

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 € 13.792,60                

Ruolo Sanitario comparto               conto 505.2.106 €        547.561,83 

Ruolo Amm/vo comparto    conto 508.2.106 € 27.964,38 

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €   1.457,00 

Apparecchiature  RX  n°  39  conto   502.2.113 € 36.064,94 

Sostanze Radioattive   conto 502.2.113 €      376,99 

                        Totale €        969.238,03 

     Regolarizzazione anno 2017 

 

Ruolo Tecnico– Autista   conto 507.2.106 €            7.200,89 da versare  

Ruolo Professionale   conto 506.1.107 €          …...              

Ruolo Sanitario dirig. medica  conto 505.1.107 €            7.263,00        “  

Ruolo Sanitario dirig. non medica  conto 505.1.207 €      725,80        “ 

Ruolo Sanitario comparto    conto 505.2.106 €          13.701,55 “ 

Ruolo Amm/vo comparto   conto 508.2.106 €    2.681,87 recuperare 

Ruolo Amm/vo dirigenza   conto   508.1.107 €        49,22        “  

            Totale €            26.160,15 



 

 

 di precisare che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa U.O.C. con nota n. 554 

del 23.11.2017; 

 di attestare la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal presente 

provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio Economico Preventivo 

Aziendale; 

 di notificare all’U.O.C. G.R.E.F., il presente provvedimento, successivamente all’adozione;  

 di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale;   

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;  

 di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n. 11/04. 

 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO  

      Dr. Sergio Diego                                                                 Dr. Mario Veltri     

    

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

             Dr Achille Gentile                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S I  AT T E S T A 
 
 
 

Che la presente deliberazione: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________  e vi rimarrà per 
quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. __________fogli intercalari e n. _________ fogli allegati. 
 
 
 

 
Cosenza, lì 

  

                                                                                 
Il Direttore UOC  Affari Generali e Assicurativi 

                 Dott. Vincenzo Scoti 
   

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

S I  AT T E S T A 
 

 
 che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge 

regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 

 Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 
Regione Calabria con nota prot. n._______________del _________________ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13 comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11; 
 
 
Cosenza, lì _____________________  
                              Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 
                       Dott. Vincenzo Scoti 
____________________________________________________________________________________ 

 

               SI   ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 
 

 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, 
comma 2, della legge regionale 19 marzo2004, n. 11 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 
 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 
______________________. 

 
 
Cosenza, lì 

  

  Il  Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi 
  Dott. Vincenzo Scoti 
   

 


